平成 28 年 10 月 27 日

各  位

会 社 名 日 本 ア ジ ア グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長   山下 哲生

 （コード番号 3751 東証第１部）

問合せ先 取 締 役  渡邉 和伸

  TEL(03)4476-8000（代表）

当社連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、次のとおり連結子会社の異動を決定し、株式を譲渡しましたのでお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

 本件株式譲渡により、「G 空間×ICT」、「気候変動対策」、「まちづくり」の 3 つの領域への経営資

源の集中を行うとともに、安心で安全、そして持続可能なまちづくりを通して中長期的な成長を目

指してまいります。

２．異動する子会社の概要

(1) 名称 Japan Asia Securities Limited

(2) 所在地
Room 1803, 18/F Tai Tung Building, No. 8 Fleming Road,

Wan Chai, Hong Kong

(3) 代表者の役職・氏名 Executive director  Hiroyuki Mimaki

(4) 事業内容 証券業

(5) 設立年月日 1999 年 1 月 11 日

(6) 資本金 9,310 千 US ドル（859,311 千円）

(7) 大株主及び持株比率 日本アジアグループ株式会社 100%

(8) 上場会社と当該会社との関係

資本関係
当社は、同社の発行済株式総数の 100％を所有し

ています。

人的関係
当社の代表取締役である山下哲生が同社の

Director に就任しております。

取引関係 該当事項ありません。

1/2

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状況

決 算 期 平成 26 年３月期 平成 27 年３月期 平成 28 年３月期

純 資 産 3,070 千 US ドル 2,896 千 US ドル 1,732 千 US ドル

総 資 産 3,881 千 US ドル 4,153 千 US ドル 1,845 千 US ドル

1 株 当 た り 純 資 産 0.0122 US ドル 0.0115 US ドル 0.0069 US ドル

売 上 高 851 千 US ドル 524 千 US ドル 361 千 US ドル

営 業 損 失 ( △ ) △1,287 千 US ドル △1,223 千 US ドル △1,193 千 US ドル

経 常 損 失 ( △ ) △1,066 千 US ドル △1,090 千 US ドル △1,148 千 US ドル

当 期 純 損 失 ( △ ) △1,074 千 US ドル △1,090 千 US ドル △1,164 千 US ドル

1 株当たり当期純損失金額(△) △0.0042 US ドル △0.0043 US ドル △0.0046 US ドル

３．株式譲渡の相手先の概要

(1) 名称 Liu Xiaoxi

(2) 所在地 Star Street, Wan Chai, Hong Kong

(3) 上場会社と当該会社との関係 該当事項ありません。

４．譲渡株式数及び譲渡前後の譲渡株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 250,000,000 株

(2) 譲渡株式数 250,000,000 株

(3) 譲渡価額 2,387 千 US ドル（247,694 千円）

(4) 異動後の所有株式数 0 株

５．株式譲渡日

平成28年10月７日

６．今後の見通し

今期の当社連結業績への影響は軽微であります。

 以上

2/2